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PRESENTACIÓN

Abril 2021

El presente reporte es el resultado del Estudio de Opinión correspondiente al momento Social y Político que se vive 
en el Estado de Zacatecas 

Objetivo del Estudio: Determinar cuáles son los resultados en el estado de Zacatecas para la elección a gobernador.

Los resultados que se expresan en este reporte no constituyen predicciones del comportamiento de los temas que 
se investigan. Sus intervalos de validez expresan estimaciones de la opinión ciudadana, respecto de los temas que 
se abordan, válidos únicamente para las fechas del levantamiento
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METODOLOGÍA

Abril 2021

Diseño Estratificado Trietapico (Distrito Electoral Federal, Tipo de Sección Electoral y
Electores por sección) autoponderado, con base en las secciones electorales eligiend
 un número de ciudadanos representativos de la misma

Del miércoles 28 al viernes 30 de abril 2021

De manera personal en vivienda (cara a cara), mediante la técnica de muestreo
sistemático (Una vivienda visitada tres o cuatro no)

Los habitantes de 18 años o mayores que viven en el Estado de Zacatecas
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TAMAÑO DE  MUESTRA 

MARCO DE MUESTREO

EQUIPO DE TRABAJO

TAZA DE RECHAZO

PROCESAMIENTO Y
ANÁLISIS DE INFORMACIÓN

1200 personas (Distribuidas en 115 Secciones electorales), Intervalo de Confianza 95%, 
Error de Estimación Máximo +/- 2.5 

Viviendas Que Integran Las Secciones Electorales

10 supervisores y 40 Encuestadores

De cada 10 entrevistas   9 se concretaron entre el primer y tercer intento.

Procesamiento de información: Statistical Package for the Social Sciences (SPSS) y Statistica                                                                        
Análisis de Información: Estadística descriptiva e inferencial univariada y métodos estadísticos
multivariante de análisis de correspondencia.
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NÚMERO DE INTENTOS PARA CONCRETAR LA ENCUESTA
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Perfil Sociodemográfico
Abril 2021
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SEXO

Mujer

Hombre
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41.8

INE ENCUESTA
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¿QUÉ EDAD TIENE USTED?

INE ENCUESTA

65 años o más

55 a 64 años

45 a 54 años

35 a 44 años

25 a 34 años

18 a 24 años

Generación  Z

Millenial

Generación X

Babby boomer

Generación silenciosa

Generación grandiosa

14.8

33.1
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19.1

2.6

0.2
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13.7

16.5

20.0

19.3
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21.9
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16.6

13.9
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Partidos políticos
Abril 2021
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PENSANDO EN LAS PRÓXIMAS ELECCIONES, USTED ESTÁ?

11

Muy seguro de votar 67.7

22.4

5.2

4.7

Algo seguro de votar

No votará

No contestó



MORENA PT PVEM NA

PAN PRI PRD

FUERZA MEXICO

MOVIMIENTO CIUDADANO

PAZ

PARTIDO DEL PUEBLO

PES

LA FAMILIA PRIMERO

MD

REDES SOCIALES

POR UN CANDIDATO INDEPENDIENTE

No contestó

No lo ha decidido/No sabe

Abril 2021

¿POR CUAL PARTIDO POLITICO, VOTARÍA USTED? COALICIONES
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¿Y POR CUAL PARTIDO POLITICO NUNCA VOTARÍA? COALICIONES

PAN PRI PRD

MORENA PT PVEM NA

PARTIDO DEL PUEBLO

REDES SOCIALES

PAZ

PES

LA FAMILIA PRIMERO

MD

MOVIMIENTO CIUDADANO

FUERZA MÉXICO

No contestó

No lo ha decidido / no lo sabe
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0.8

0.6

0.6

0.4
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0.2
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Escenario de candidatura
a gobernador

Abril 2021
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David Monreal Ávila

Claudia Anaya Mota

Flavio Campos

Guadalupe (Lupita) Medina

Fernanda Salome Perea

Ana María Romo Fonseca

Miriam García Zamora

Edgar Rivera Cornejo

No contestó

Abril 2021

INDEPENDIENTEMENTE DE POR QUIEN VA A VOTAR ¿QUIEN CREE QUE VA A GANAR?
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¿POR QUIÉN VOTARÍA USTED PARA GOBERNADOR? COALICIONES

David Monreal Ávila

Claudia Anaya Mota

Ana María Romo Fonseca

Guadalupe (Lupita) Medina

Flavio Campos

Javier Valadez

Miriam García Zamora

Fernanda Salome Perea

No contestó

35.6

43.0

19.7

1.3

0.9
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0.4
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0.2
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¿POR QUIÉN VOTARÍA USTED PARA GOBERNADOR? COALICIONES EFECTIVA

David Monreal Ávila

Claudia Anaya Mota

Ana María Romo Fonseca

Guadalupe (Lupita) Medina

Flavio Campos

Javier Valadez

Miriam García Zamora

Fernanda Salome Perea

60.1

33.4

2.3

1.5

1.1

0.7

0.4

0.4
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